
 

 

PORTARIA Nº68/UNOESC-R/2019 

 

Altera a constituição do Comitê de Pesquisa 

da Unoesc Joaçaba.  

  

 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides Cimadon, no uso de 

suas atribuições,  

  

R E S O L V E:  

  

Art. 1º Alterar a constituição do Comitê de Pesquisa da Unoesc Joaçaba, nomeando os seguintes 

professores:   

 

I - Jéssica Romeiro Mota – Presidente; 

II - Marcio Zilio – Ciências Agrárias; 

III - Gustavo Krahl – Ciências Agrárias; 

IV - Jovani Antônio Steffani – Ciências da Vida e Saúde; 

V - Fernanda Maurer D`Agostini – Ciências da Vida e Saúde; 

VI - Lea Maria Franceschi Dallanora – Ciências da Vida e Saúde; 

VII - Fábio José Dallanora – Ciências da Vida e Saúde; 

VIII - Fabiano Alexandre Nienov – Ciências Exatas e Tecnológicas; 

IX - Marconi Januario – Ciências Exatas e Tecnológicas; 

X - Geovani Rodrigo Scolaro – Ciências Exatas e Tecnológicas; 

XI - Gislaine Luvizão – Ciências Exatas e Tecnológicas; 

XII -Adriana Biasi Vanin - Ciências Exatas e Tecnológicas; 

XIII - Tania Maria dos Santos Nodari Nodari – Ciências Sociais; 

XIV - Dagmar Bittencourt Mena Barreto – Ciências Sociais; 

XV - Maria de Lourdes Pinto de Almeida - Ciências da Educação; 

XVI - Cristhian Magnus De Marco - Ciências Jurídicas. 

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração para essa atividade está incluída nas horas de trabalho já contratadas.  

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 54/UNOESC-R/2018.  

  

Joaçaba/SC, 03 de outubro de 2019.   

  

 

Prof. Aristides Cimadon,  

Reitor da Unoesc 


